
2017/02/094/Ža

sıvıLouvA o DíLo

uzavřena podle § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku,
ve Znění pozdějších předpisů

1. sMLqí STRANY

1. Objednatel: Město Třinec
Adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupeno: RNDr. Věrou Palkovskou ~ starostkou města
Telefon:
e-maíl:
lČ:
Bankovní Spojení: Komerční banka Frýdek-Místek, expozitura Třinec
Číslo účtu:

/da'le jen objednatel/

2. Zhotovitel: Master lT Technologies a. s.
Adresa: Výstavní 1928/9, Ostrava 702 00
Zastoupen: Rostislavem Opachem, předsedou představenstva
Telefon:
e-mail:
ıč: 27851981
Dıč: c227851931
Bankovní spojeni: Raiffeisen Banka
čisiø účtu;

/dále jen Zhotovitel/

Uvedení Zástupci obou stran prohlašuji, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a
k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

2. PŘEDMĚT sMLouvY

2.1 Předmětem této smlouvy „Optimalizace městského kamerového systému, Třinec
- ll. etapa“ je provedení dila spočívající v demontáži stávajícího městského
kamerového systému, dodávce a montáži nového městského kamerového systému,
vše dle projektové dokumentace Zpracovaně společnosti Projekce elektro DPHB
STAV GROUP s. r. o., Průběžná 1721/5, Ostrava, IČ 285 90 082, dne 31.08.2016,
pod. č. 160809.
Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý k Zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

2.2 Zhotovitel potvrzuje, že se kdatu podpisu této smlouvy seznámil srozsahem,
obsahem a povahou díla. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podminky
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádně realizaci dila.



2.3

2.4

2.5

3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

4.4

2017/02/094/ža

Objednatel se uzavřenou smlouvou Zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků
převzít ve Smluvně sjednané době předání a Zaplatit za provedení díla Zhotoviteli
cenu Sjednanou touto Smlouvou Za podmínek dále stanovených. Smluvní strany Se
dohodly, že objednatel má právo odmítnou převzetí díla i pro ojediněle drobné vady
nebo nedodělky.

Zhotovitel je povinen provést dílo vlastnim jménem a na vlastní odpovědnost.

Zhotovitel je povinen Zajistit všechny potřebné atesty a doklady o požadovaných
vlastnostech výrobků [prohlášení o shoděl.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNí

Zhotovitel je povinen provést dílo a připravit je k předání objednateli:
Demontáž, Dodávka a montáž: v termínu Od 01.08.2017 - 30.11.2017
Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a
převzetí díla objednatelem. Smluvní strany Se dohodly, že řádným ukončením díla se
rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

O předání a převzetí díla jsou objednatel a Zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož
Závěru objednatel prohlásí, Zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, zjakých
důvodů.

Místem plnění je:
Kamera č. 1 - Steelhouse, nám. Svobody 527, Třinec-Lyžbice
Kamera č. 2 - Lidická 661, Třinec-Lyžbice
Kamera č. 3 - RK Sting, 1. máje 540, Třinec
Kamera č. 4 - nám. TGM 406, Třinec-Lyžbice
Kamera c. 5 - Komenského 388, Třinec-Lyžbice
Kamera č. 6 - Lidická 795, Třinec-Lyžbice

4. cENA DiLA

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2
této Smlouvy je Stanovena v Souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena celkem bez DPH 1.073.076,- Kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních
předpisů

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu
kompletního ukončení a převzetí díla objednatelem. Případné Změny cen v souvislosti
s vývojem cen nemají vliv na celkovou Sjednanou cenu díla.

Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je Stanovena vSouladu s platnými
právními předpisy.

V ceně jsou Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k provedení díla.



5.1
5.2

5.3

5.4

5.5
5.6

5,7

5.8

5.9

5.10

6.1

2017/02/094/ža

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Smluvní Strany se dohodly, Že Zálohy nejsou sjednány.
Práce budou hrazeny na základě měsíčních dílčích daňových dokladů (dále jen
„faktury“).
Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. pracovního dne následujícího
měsíce oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se ktomuto
soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po
odsouhlasení objednatelem je Zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy
nejpozději do 10. pracovního dne příslušného kalendářního měsíce, vněmž
Objednatel odsouhlasil soupis provedených prací. Fakturu je povinen Zhotovitel
doručit objednateli do 3 dnů od jejího vystavení. Za den dílčího Zdanitelného plnění
se považuje poslední den toho kalendářního měsíce, v němž bylo uskutečněno dílčí
Zdanitelné plnění na díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek
s uvedením data a podpisů Oprávněných zástupců objednatele a Zhotovitele
vzájemně potvrzující uskutečněná dílčí Zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou
vyhotoveních.
Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturaci bude uhrazena cena díla až do výše
90% Z celkové ceny díla. Zbývající část, tj. 10% Z celkové ceny díla, představuje tzv.
„zádržné“ (dále též „zádržné“), které bude Zajišťovat řádné plnění Závazků Zhotovitele
Z této smlouvy. Převezme-li Objednatel dílo s vadami či nedodělky, uhradí objednatel
Zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při
převzetí dila Objednatelem. Nebude-li mit dílo vdobě převzetí objednatelem vady,
objednatel si Zádržné nebude ponechávat.
Lhůta splatnosti jednotlivé faktury Za dílo činí 30 dnů Od jejího doručení objednateli.
Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku,
soupisu provedených prací a přímo na staveništi.
Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních
předpisů. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo soupisu
provedených práci. Součásti faktury bude příloha - soupis provedených prací
oceněný podle položkového rozpočtu Odsouhlasený objednatelem ve dvou
vyhotoveních.
Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-lí Zhotovitel práce nebo dodávky,
které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou
nebo dohodnutou náležitost nebo bude Obsahovat nesprávné údaje, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení` Zhotovitel provede
opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury
Zhotovitelí, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu
ode dne doručení nově vystavené faktury Objednateli.
Smluvní strany se dohodly, že povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné
částky Z účtu objednatele.
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při
platebním styku s objednatelem užívat číslo ůčtu uvedené v Záhlaví této smlouvy a
uveřejněné dle § 98 Zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.

s. JAKOST DiLA

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět dila má v době předání objednateli a po dobu
Záruční doby bude mít vlastností stanovené obecně Závaznými předpisy, Závaznými
ustanoveními českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé. Dále za to,



7.1

7.2

7.3

8.1

8.2

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

2017/02/094/2t

že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a Odpovídá
požadavkům sjednaným ve Smlouvě.

7. PRovÁDĚNí DÍLA A oDPovÉDNosT ZA DíLo

Zhotovitel odpovídá Za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny
v protokolu O předání a převzetí dila, popřípadě v příloze ktomuto protokolu /vady
Zjevnél.

Zhotovitel dále odpovídá Za vady, vzniklé po předání a převzetí díla` které vznikly
porušením právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo
v době předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí /vady skryté/.

V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla prodlouží o
dobu, během které nemohlo být dílo v důsledku zjištěné vady v provozu. Na opravené
nebo nově dodané části díla poskytne Zhotovitel záruku ve stejné délce, jaká by se na
tyto části vztahovala v den podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DíLA

Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel.
Nedílnou součástí jsou technické listy včetně návodů na obsluhu a údržbu.

Při předání dila je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení
díla dle technických norem a předpisů, atestech, včetně prohlášení o shodě.

9. ZÁRUKA ZA JAKOST A vADY DÍLA

Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, Zejména jestliže jeho provedení
neodpovídá požadavkům uvedeným vtéto smlouvě, příslušným právním předpisům,
doporučené technické specifikaci, technickým normám, příkazům objednatele nebo
pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno.

Záruční doba se Sjednává v délce 24 měsíců.

Smluvní Strany se dohodly, že Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla
objednatelem.

Jestliže objednatel zjistí běhen Záruční doby jakékoli vady u dodaného zboží nebo
jeho části a zjistí, že neodpovídají smluvním podmínkám, právním předpisům,
technickým normám, sdělí zjištění vady bez zbytečného odkladu zhotoviteli písemně
na adresu zhotovitele: Master lT Technologics a. s., Výstavní 1928/9, Ostrava 702 OO,
nebo na e-mail: i

Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě O termínu odstranění
reklamované vady, platí, že vada musí být bezplatně odstraněna do 7 dnů ode dne
uplatnění reklamace.

Jestliže se během Záruční doby vyskytnou jakékoli vady dodaného díla nebo jeho
části, které vedou, nebo mohou vést k poškození Zdraví osob nebo majetku, jedná se
o havarijní stav. Tyto vady je po oznámení objednatelem zhotovitel povinen odstranit
bezodkladně a započne s pracemi nejpozději do 24 hodinL Nedojde-li mezi oběma

4



9.7

10.1

2017/02/094/Ža

smluvními stranami kdohodě o termínu Odstranění reklamované vady, platí, že
havarijní stav musí být bezplatně odstraněn do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace.

Neodstraní-Ii Zhotovitel ve stanoveném termínu vadu, na níž se vztahuje záruka, nebo
vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel povinen pověřit
Odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je Zhotovitel povinen
uhradit objednateli.

10. SANKCE

Smluvní strany se dohodly, že:
a/ Zhotovitel Zaplatí objednateli Smluvní pokutu Za prodlení stermínem

odstranění reklamovaných vad vzáručni lhůtě ve výši 1. 000,- Kč Za každou
vadu a každý i Započatý den prodlení,

b/ V případě, že objednatel neuhradí řádně vystavenou fakturu ve lhůtě
splatnosti, je Zhotovitel oprávněn požadovat po objednatelí ůhradu úroků
z prodlení ve výši 0,1 % Z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

c/ pokud bude Zhotovitel vprodlení s provedením a předáním díla vtermínu
Sjednaném dle čl.3 Odst. 3.1 této Smlouvy, je objednatei oprávněn po
Zhotoviteli požadovat Zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 O/0 Z ceny díla Za
každý i Započatý den prodlení.

Splatnost Smluvnich pokut a úroků Z prodlení se Sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne
doručení výzvy k úhradě druhé smluvní straně.

12.1

12.2

13.3

13.4

11. ZÁNIK SMLouvY

Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

Objednatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel neprovede dílo
v termínu a v jakosti sjednanými v článku 2, 3 a 6 této smlouvy.

12. ZÁVÉREČNÁ UJEDNÁNí

Zhotovitel prohlašuje, Že vrámci Zadávacího řízení provedeného dle zákona
oveřejných Zakázkách uvedl vnabídce veškeré informace a doklady, které
odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
Porušení této povinnosti je považováno Za podstatné porušení této smlouvy a
objednatel může od této Smlouvy odstoupit.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Právní vztahy touto Smlouvou neupravené Se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb,
Občanským zákoníkem, v platném Znění.

Objednatel si ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných Zakázek, ve
Znění pozdějších předpisů, vyhrazuje právo Zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách
úplné Znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných Změn a dodatků, da'le
skutečnou výši úplaty za plnění veřejné Zakázky a seznam subdodavatelů, jimž
zhotovitel Za plněni subdodávky k předmětné veřejné Zakázce uhradil více než 10%
z ceny díla. Zhotovitel je povinen nejpozději do 60 dnů Od Splnění smlouvy předložit



2017/02/094/ža

Seznam subdodavatelů, jimž Zhotovitel Za plnění subdodávky k předmětné veřejné
ZakáZce uhradll více než 10% Z ceny díla objednateli

13.5 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude
porušen Zákon o Zadávání veřejných Zakázek` a to formou písemných dodatku.

13.6 Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni Odstoupit od této smlouvy vpřípadech
stanovených v občanském Zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

13.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je
vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednáte! obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 1
vyhotovení.

13.8 O přidělení veřejné Zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Ráda města Třince,
usnesením č. 2017/3320 Ze dne 10.07.2017

Za objednatele Za Zhotovitele

V Třinci dne.....2.8,..07. 2017 V Třinci dne ..... 23.07.2017

. ............................................. f..

RNDr. Věra Palkovská Rostislav Opach /

starostka města předseda představenstva


